



Skatteministeriet

31. maj 2017
J.nr. 17-0295306

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 201 af 27. januar 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Karsten Lauritzen

/ Jeanette Holden Heiner



Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for den tyske ordning, hvor enkeltmandsvirksomheder kan få hjælp fra det tyske skattevæsen til at udarbejde deres skatteregnskab og indberette korrekt skat, hvis de indsender deres bilag og betaler et mindre gebyr. Der bedes redegjort dels for, hvordan ordningen praktisk fungerer, og dels for de tyske erfaringer med denne ordning, herunder om den har haft en positiv effekt til at mindske fejl og skattesnyd blandt de mindste virksomheder. I forlængelse heraf bedes ministeren forholde sig til om en lignende model vil kunne fungere i Danmark, og hvad ministerens holdning er til den.

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”I det foreløbige svar af 13. februar 2017 blev det oplyst, at SKAT ville vende tilbage, når der havde været dialog med de tyske skattemyndigheder om ordningen.

De tyske myndigheder har nu oplyst, at de ikke har kendskab til en ordning, hvor enkeltmandsvirksomheder kan få hjælp fra det tyske skattevæsen til at udarbejde deres skatteregnskab og indberette korrekt skat.

Med hensyn til en eventuelt lignende ordning har SKAT et initiativ på vej, som kan afhjælpe udfordringerne ved bogføring og angivelse af moms. Initiativet hedder NemVirksomhed og retter sig særligt mod mindre virksomheder. NemVirksomhed bliver implementeret i to faser, hvoraf den første gik i luften 7. februar 2017, hvor Bogføringsguiden blev tilgængelig for virksomheder på SKATs hjemmeside. Bogføringsguiden indeholder bogførings svar på udvalgte udgiftstyper, der traditionelt giver virksomheder udfordringer. Bogføringsguiden har på nuværende tidspunkt 12 hovedemner, eksempelvis: biler, telefon og rejser. Det er intentionen, at disse emner udvides løbende.

Anden fase af NemVirksomhed forventes implementeret i løbet af 2018, hvor det bliver muligt at overføre den bogførte moms direkte til SKAT. Hensigten er, at virksomheder derefter ikke selv skal indtaste momsoplysningerne i SKATs system, men kan overføre fra regnskabssystemet og efterfølgende alene godkende tallene i SKATs system.”